I N D I C A Ç Ã O  Nº.  074
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando passar a máquina motoniveladora, cascalhar, limpar e a capinar as vias públicas pertencentes à Chácara Recreio do Havaí que não contam com referidas melhorias, a seguir: Rua João Francisco, Rua João Rodrigues Nepomuceno, Rua Mário Figueiredo, Rua 02, Rua 03 e Rua 04, Estrada Municipal dos Canelas, Estrada Municipal dos Delegos, Viela Nilce Matos Rafanelli e Viela Domingos Policastro, a fim de atender as solicitações de vários munícipes residentes em referida localidade.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos sofridos por moradores e demais pessoas que transitam por referidas localidades, pois com as fortes chuvas, as vias públicas tornam-se intransitáveis, causando inúmeros prejuízos aos motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de abril de 2002.
Vereador  Autor ZÉ FERNANDES

- PSD -